
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 586

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 586

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 191/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: R.C. MACCARI, CNPJ N° 05.121.635/
0001-60

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência
(Anexo I) do Edital.

VALOR: 35.871,35 (trinta e cinco mil e oitocentos e se-
tenta e um reais e trinta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA:03/09/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 04 de setembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 039/2024

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 039/2024, obte-
ve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total:
R$ 214.020,00 (duzentos e quatorze mil e vinte reais): IP
AMERICA TELECOM LTDA. (08149812000105) com o lo-
te: 1 no valor total de R$ 214.020,00 (duzentos e quatorze
mil e vinte reais). O processo Administrativo referente à lici-
tação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Nor-
te/MT, 04 de setembro de 2024. Ana Raquel Cassol/Prego-
eira.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 192/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: ITANORTE TRANSPORTES SPE LTDA,
CNPJ N° 49.975.866/0001-07

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRES-
TRES, para atender as demandas da Secretarias Muni-
cipais do Município de Guarantã do Norte/MT, nas con-
dições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I)
do Edital.

VALOR: R$ 23.835,02 (vinte três mil oitocentos e trinta e
cinco reias e dois centavos).

VIGÊNCIA: 5 (cinco) meses

DATA DA ASSINATURA:04/09/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 04 de setembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/
2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 049/2024, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTEN-
ÇÃO DE AR CONDICIONADO PREDIAL, PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍ-
PIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, conforme especifi-
cações técnicas, condições e quantitativos constantes no
Edital e seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os efei-
tos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Lei-
lões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista pa-
ra o dia 18/09/2024 às 09h00min (horário de Brasília).
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 586

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 04 de setembro de 2024. Ana Raquel Cassol/
Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 193/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SER-
VIÇO, GESTÃO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ N°
09.179.444/0001-00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADA DE FRO-
TAS COM ABASTECIMENTO, RASTREAMENTO E MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ENGLOBAN-
DO PEÇAS E SERVIÇOS DOS VEÍCULOS PERTENCEN-
TES A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE-MT, nas condições estabelecidas no Termo de Re-
ferência.

VALOR: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mi re-
aisl).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA:04/09/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alte-
rações posteriores.

Guarantã do Norte, 04 de setembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 194/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E
TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA, CNPJ N°
14.378.830/0001-61

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRES-
TRES, para atender as demandas da Secretarias Muni-
cipais do Município de Guarantã do Norte/MT, nas con-
dições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I)
do Edital.

VALOR: R$ 23.720,00 (vinte três mil setecentos e vinte re-
ais).

VIGÊNCIA: 5 (cinco) meses

DATA DA ASSINATURA:04/09/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 04 de setembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1185/2024 DE 04/09/2024.

PORTARIA Nº 1185/2024 DE 04/09/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA EUDETE CAMARGO RIBEIRO

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

16/09/2024 A 30/09/2024 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

03/01/2023 A 02/01/2024

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 586

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 16 de setem-
bro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 04 (quatro) dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 04/09/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1391/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1186/2024 DE 04/09/2024.

PORTARIA Nº 1186/2024 DE 04/09/2024.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
abaixo relacionado,

SERVIDOR JOSIAS BUCCO

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

04/11/2024 A 01/02/2025 (90
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/09/2019 A 31/08/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 04 de novem-
bro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 04 (quatro) dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/09/2024,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1392/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1187/2024 DE 04/09/2024.

PORTARIA Nº 1187/2024DE 04/09/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora JESSICA FERREIRA DE
CAMARGO, brasileira, maior, portadora do RG nº
25371991 SEJSP/MT e do CPF n° 052.597391-59 e a se-
nhora LOREN RENATA IRIBARREM FURTADO, para a
fiscalização do seguinte contrato:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 586

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



CONTRATO 190/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAVAGEM DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de se-
tembro de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 04 (quatro) dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 04/09/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1397/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1188/2024 DE 04/09/2024.

PORTARIA Nº 1188/2024 DE 04/09/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor AURÉLIO PIMENTA PE-
REIRA, brasileiro, maior, portador do RG nº 365456-7 SSP/
MT e do CPF n° 420.217.151-91 e a senhora ALINE AME-
RICO GRIZÃO, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 191/2024 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZA-
ÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETA-
RIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de se-
tembro de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 04 (quatro) dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 04/09/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1398/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 586

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Sep 04 22:30:54 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 039/2024
	EXTRATO DE CONTRATO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1185/2024 DE 04/09/2024.
	PORTARIA Nº 1186/2024 DE 04/09/2024.
	PORTARIA Nº 1187/2024 DE 04/09/2024.
	PORTARIA Nº 1188/2024 DE 04/09/2024.


		2024-09-04T22:30:54+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




